relatórios institucionais da FACISB, disponibilizados para essa finalidade e da vivência e 

acompanhamento do programa descrito de 2014 à atual.  Resultado: Verificou-se que desde a 

implantação do programa “Casa Aberta à Saúde” até junho de 2022 a FACISB recebeu a visita 

de mil e vinte (1.020) estudantes, sendo a maioria do II Ciclo do Ensino Fundamental. O número 

maior de visitantes está representado por escolas de Barretos, seguido por escolas de Guaíra, 

Colina, Jaboticabal e Olímpia, respectivamente. Os temas mais solicitados pelas escolas e que